Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2025 года                                                                                             № 84
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары                    от 6 июля 2020 года № 87 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с постановлением Российской Федерации от 3 февраля 2025 года № 90 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479», в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Болчары в соответствие действующему законодательству:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 6 июля 2020 года № 87 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»» заменить словами «от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»».
1.2. В пункте 3.16. раздела 3 приложения к постановлению  слова «иным противопожарным барьером» заменить словами «иной противопожарной преградой (иным противопожарным барьером)».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года                   № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.2., который вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                     М. В. Шишкин